

# Oficjalna strona Wojtka Sederki

## - co czytam

2007-06-01

BRANDON SANDERSON "ELANTRIS"

Nie cierpię tak grubych książek, ale w tej powieści fantasy, czy może weird fantasy jest trochę świeżości. Do starego miasta Elantris przybywają ludzie by się uleczyć, tu na niektórych potrafi spaść Przemiana - w Elantryjczyka, magiczną, nieśmiertelną istotę.

2005-05-25

MARIA SIEMIONOWA "WILCZARZ"

Rosyjską fantasy należy czytać, bo ciekawa i oparta na słowiańskiej mitologii. Siemionową filmują fabularnie i telewizyjnie. Tyle że akurat książki Siemionowej są bardzo klasyczne i... hermetyczne, wywodzące się z tradycji rosyjskiej fantastyki, gdzie bohater - koniecznie Słowianin w typie rosyjskim - jest niepokonany i pokonuje wszelkie przeszkody siłą ramienia, rzadziej rozumu. Miałem propozycję wydania tej powieści, stwierdzam jednak, że Rosjanie rzadko piszą dzisiaj powieści uniwersalne, które można by spokojnie przekładać na inne języki. Piszą dla siebie, a częste patriotyczne nawiązania i tęsknoty do imperialnej Wielkiej Rusi Polakom jakoś nie mogą przypaść do gustu. Niewielu pisarzy ze wschodu to rozumie.

2007-05-16

NAOMI NOVIK "SMOK JEGO KRÓLEWSKIEJ MOŚCI"

Ta powieść narobiła trochę szumu, odkąd Jackson ogłosił, że pragnie ją sfilmować. Cóż, w erze filmowej, gdzie podstawą są efekty specjalne, taki temat będzie miał wzięcie - epoka napoleońska i siły powietrzne na smokach fruujące nad galerami.

W czasie lektury wciąż odnajdywałem jednak zapożyczenia (McCaffrey). Za dużo czytam, to moje przekleństwo.

2007-05-12

JAROSŁAW BŁOTNY "PLAN WYMIERANIA"

Tę powieść dostałem pocztą, niestety, zawałony maszynopisami nie zdołałem jej przeczytać, a autor już opublikował ją w oficynie Kurpisza. A okazała się ciekawą opowieścią. Wartą poznania przez fanów, a wydawca chyba totalnie położył marketing. Przemyślana alternatywna historia ludzkości wędrującej wśród gwiazd, twarda SF z zacięciem socjologicznym i filozoficznym.

2007-05-08

RAFAŁ KOSIK "VERTICAL"

Dzieje się trochę dobrego w polskiej fantastyce, ale jakby poza głównym nurtem życia wydawniczego. Rafał Kosik najbardziej jest znany ze swojej twórczości dla dzieci, ale pisuje też niezłą science fiction. "Vertical" jest jedną z najciekawszych powieści SF ostatniego roku. Klimaty zajdlowskie, ciekawy świat, poszukiwanie przez bohatera praw rządzących rzeczywistością. Polecam.

2007-04-23

GEORGE R.R. MARTIN „RETROSPEKTYWA” tom 1

Czekałem na tę książkę. Martin to jeden z moich ulubionych autorów, a po przeczytaniu jego wstępów do każdego z działów, wiem już, że do fantastyki przyciągnęły nas podobne fascynacje - z jedną różnicą - ja nie fascynowałem się komiksami i serialami SF, bo w mojej młodości takowe nie były dostępne.

Kapitałne teksty: „Pieśń dla Lyanny”, „Droga Krzyża i Smoka”, kilka wczesnych opowiadań. Niecierpliwie czekam na kolejne tomy.

2007-04-20

NICHOLAS THOMAS „PODRÓŻE KAPITANA COOKA”

Niezła jest ta seria rebisowska książek historycznych. Dzieje największego odkrywcy w historii świata, Jamesa Cooka. Historia człowieka żądnego przygód i sięgania poza horyzont przybliżyła nam czasy, kiedy na mapach świata było jeszcze mnóstwo białych plam.

2007-04-15

ŁUKASZ ORBITOWSKI „TRACĘ CIEPŁO”

Więści ze świata Sf

Wizje alternatywne

Inne antologie

Działność fanowska

Kanony osobiste

Galeria

Co czytam

Co oglądam

Podróże

Artykuły

O sobie

Kontakt